
Titulli “Prenk Jakova” është një vlerësim simbolik që i dedikohet figurave të shquara të muzikës, artit 
dhe kulturës shqiptare, të cilët me krijimtarinë dhe veprimtarinë e tyre kanë ndikuar ndjeshëm në 

pasurimin e trashëgimisë kulturore të qytetit të Shkodrës dhe më gjerë.

Ky titull mban emrin e një prej kompozitorëve më të rëndësishëm në historinë shqiptare dhe synon 
të nderojë ata që kanë ndjekur shembullin e tij me pasion, profesionalizëm dhe përkushtim ndaj 

artit.

Titulli “Prenk Jakova”

1996 - 2025

ndër vite

T I T U J  N D E R I
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Titulli “Prenk Jakova” është akorduar ndër vite për personalitete të artit dhe kulturës që 

kanë kontribuar në mënyrë të veçantë në identitetin artistik të Shkodrës:

2003

Z. Mark Kaftalli
Z. Lec Balza
Z. Jakin Nenshati
Znj. Dorotea Miloti
Z. Filip Gjergji

2004

Z. Tahir Kastrati
Z. Nesret Kastrati
Z. Leon Leka

2008

Z. Nazmi Lishi
Z. Ilir Zogaj
Z. Zyhdi Barbullushi
Z. Abdullah Selabegu
Z. Gani Tahiri
Z. Gjovalin Dada
Z. Ylli Drishti
Z. Namik Jahja
Z. Roland Guli
Z. Bashkim Alibali
Znj. Fatmira Puka
Znj. Enriketa Kuqani
Z. Eduard Jubani
Z. Myftar Tafili
Z. Eduard Gjoka
Znj. Liljana Kalleshi

2011

Znj. Adelina Mark Grimci (Misku)
Z. Ali Ethem Miruku
Znj. Eleonora Vasil Pejo
Znj. Elsa Llazar Kola
Z. Ferdinand Lec Lleshi
Z. Ferid Nuh Bala
Z. Ferid Osman Kola
Z. Gjovali Ndoc Xhanxhafili
Z. Hashim Rexhep Kruja
Znj. Irena Fuat Mehilli
Z. Kolë Ndoc Gjinaj
Z. Lekë Gjergj Gjergji
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2011

Znj. Marita Lin Vuksani
Z. Leonard Luigj Deda
Z. Matish Ndoc Troshani
Z. Rrok Jak Shtjefni
Z. Tish Ndoc Mirdita
Z. Mustafa Jakup Bylo
Z. Robert Ndoc Prenushi
Z. Zyhdi Ismail Begu (Barbullushi)
Z. Nikolin Kel Naraçi

2012

Z. Kolec Gajtani
Z. Edmond Zhulali
Z. Bardhyl Hysa
Z. Jetmir Barbullushi
Z. Osman Mula
Znj. Manjola Lloja
Z. Pjerin Bedeni
Znj. Zhaneta Lazri
Z. Xhavit Ujkani
Z. Naim Krasniqi
Z. Lutfi Muça
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